*تهذیب اللغة*، بیروت: دار إحياء التراث العربی.
اسفراینی، شاهفور بن طاهر (۱۳۷۵). *تاج التراجم فی تفسیر القرآن للاعاجم*، تهران: علمی و فرهنگی.
الهی قمشه‌ای، مهدی (۱۳۸۰). ترجمه قرآن، قم: فاطمة الزهراء.
پاینده، ابوالقاسم (بی‌تا). ترجمه قرآن، بی‌جا: بی‌نا.
ترجمه تفسیر طبری (۱۳۵۶). تهران: توس.
التفسیر الوسیط للقرآن الکریم (۱۹۹۳/۱۴۱۴). مجموعه من العلماء بإشراف مجمع البحوث الإسلامية بالأزهر، مصر: الهيئة العامة لشؤون المطابع الأميرية.
خلیل بن احمد (۱۴۱۰). *العین*، قم: هجرت.
راغب اصفهانی، حسین بن محمد (۱۴۱۲). *المفردات فی غریب القرآن*، دمشق/ بیروت: دارالعلم/ الدار الشامیة.
رهنما، زین‌العابدین (۱۳۴۶). ترجمه و تفسیر رهنما، تهران: کیهان.

- زمخشری، محمود (١٤٠٧). *الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل*، بيروت: دار الكتاب العربي.
- سمرقندی، نصر بن محمد (بی تا). *بحر العلوم*، بی جا: بی نا.
- سیوطی، عبدالرحمن بن أبی بکر (١٩٧٤ / ١٣٩٤). *الایقان فی علوم القرآن*، مصر: هیئة المصرية العامة للكتاب.
- طباطبایی، محمدحسین (١٤١٧). *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم: بی نا.
- طبرسی، فضل بن حسن (١٣٧٢). *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، تهران: ناصر خسرو.
- طوسی، محمد بن حسن (١٤٠٧). *تهذیب الأحکام*، تحقیق سید حسن موسی خراسان، تهران: بی نا.